Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №5 с. Гехи »

(МБОУ «СОШ №5 с. Гехи»)

МУ «Хьалха-Мартан муниципальни к1оштан дешаран урхалла»
Муниципальни бюджетни юкъарадешаран учреждени

«ГШХТ АР А №5 ЙОЛУ
ЮККЪЕРА ЮКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА»

(МБЮУ «Гихтара №5 йолу ЮЮШ»)

30 августа 2022 г.

О создании школьных
методических объединений

П Р И К А З

с. Гехи
№  ' / /  -О

В соответствии со ст.28 п.20 ФЗ-273 «Об образовании в Российской
Федерации», с целью повышения эффективности методической работы в
школы, п р и к а з ы в а ю :

1. Создать в 2022-2023 учебном году следующие методические
объединения:
- учителей русского языка и литературы;
- учителей родного (чеченского) языка и литературы;
- учителей научно-математического цикла;
- учителей естественно-научного цикла;
- учителей начальных классов;
- классных руководителей.

2. Назначить председателями школьных методических объединений с
установлением доплаты за расширение функциональных обязанностей
(руководство методическим объединением) в размере 15 % ставки

t

№
п/п

ФИО предмет

1 . Мусаева М.С. родной (чеченский) язык и литература
2. Шаипова Л.Х. русский язык и литература
3. Ферзаули М.Д. научно-математический цикл
4. Чагаева Т.Э. естественно-научный цикл
5. Дулаеву М.Х. начальные классы
6. Баканаева М.Р. классные руководители

3. Вышеперечисленные доплаты производить впредь до особого
распоряжения в период с 01.09.2022 года по 31.08.2022 года.

4. Контроль над исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя директора по МР Чагаеву Т.Э.

Директор тЦ*

и согласныС приказо

Мусаева М.
Шаипова Л.Х.С
Ферзаули М.
Чагаева Т.Э

.Бисултанов

Дулаева М.Х.
Баканаева М.Р.с